

179-

# ZMLUVA

## o praní a žehlení prádla

č. p.: SPC-17-34/KW-2002

sa uzatvára v zmysle ust. § 269 ods. 2, z.č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení zmien a doplnkov medzi zmluvnými stranami / ďalej len účastníci/:

### 1. Kúpeľno-liečebný ústav MV SR

DRUŽBA Bardejovské Kúpele

v zastúpení: MUDr. Martin Tarcala - riaditeľ

IČO: 007 35272

Bankové spojenie: NBS Prešov

č. účtu: 62430-882/0720

/ďalej ako objednávatel'/

### 2. BARDEJOVSKÉ KÚPELE a.s.

086 31 Bardejovské Kúpele

v zastúpení: JUDr. Ing. Jaroslav Komora, generálny riaditeľ

IČO: 36168301

Bankové spojenie: Istrobanka, Bardejov

č. účtu: 10006-36111060/4900

/ďalej ako dodávateľ'/



### Článok I.

#### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie prania a žehlenia prádla dodávateľom pre objednávatel'a podľa jeho potrieb tak, že účastníci zmluvy si predmet zmluvy vzájomne písomne odovzdajú súpisom na jeho vykonanie a po jeho vykonaní v nasledujúcom harmonograme:

- odovzdané prádlo objednávatel'om dodávateľovi dodávateľ vráti v lehote 7 kalendárnych dní, t. j. prevzatie pondelok, odovzдание pondelok, prevzatie štvrtok, odovzдание štvrtok.

### Článok II.

#### Miesto plnenia zmluvy

Miestom plnenia zmluvy je pracovňa dodávateľ'a s. č. 2050, zapísaná v LV 9 pre k. ú. Bardejov. Dovož predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí odberateľ.

### Článok III.

#### Cena predmetu zmluvy

Účastníci tejto zmluvy sa dohodli na cenách predmetu zmluvy, ktoré sú uvedené v platnom cenníku dodávateľ'a na rok 2002, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. V cene je zahrnuté pranie, žehlenie a doprava prádla. V prípade mimoriadnej požiadavky odberateľ'a na skrátenie lehoty

plnenia predmetu zmluvy dodávateľ po vzájomnej dohode s odberateľom najneskôr tri dni vopred nezaúčtuje prirážku tohoto plnenia.

#### **Článok IV. Platobné podmienky**

Objednávateľ sa zaväzuje dodávateľovi zaplatiť predmet plnenia za ceny dohodnuté podľa čl. III. tejto zmluvy, mesačne na základe vyúčtovania dodávateľa faktúrou, ktorej prílohu tvorí kópia súpisu odovzdania jednotlivých plnení dodávateľom objednávateľovi. Splatnosť faktúry je 20 dní odo dňa doručenia faktúry dodávateľom objednávateľovi.

Zmluvné strany sa dohodli pre prípad omeškania dodávateľa s jednotlivým plnením predmetu zmluvy a pre prípad omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry za mesačne vyúčtovania na úroku z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň z omeškania, v prípade omeškania dodávateľa je cena vykonania predmetu jednotlivého plnenie, v prípade objednávateľa je dlžná nezaplatená suma vyúčtovaná faktúrou za ten, ktorý mesiac. Náhrada škody úrokom z omeškania nie je dotknutá.

#### **Článok V. Možnosti a spôsob úpravy ceny**

Cena predmetu zmluvy je dohodnutá pevnou cenou na 1 234 728.-Sk, slovom - Jeden milión dvestotridsaťštyritisíc sedemstodvadsaťosem slovenských korún na dobu 24 mesiacov, podľa platného cenníka dodávateľa. Dodávateľ môže cenu predmetu plnenia jednostranne upraviť, ak v priebehu platnosti zmluvy dôjde k zvýšeniu ceny elektrickej energie, zemného plynu a vody jeho dodávateľmi o čom dodávateľ preukázateľne objednávateľa bezodkladne písomne upovedomí.

#### **Článok VI. Záruky a reklamácie**

Dodávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy vykonať v požadovanej kvalite objednávateľa.

Objednávateľ nekvalitné vykonanie jednotlivého plnenia predmetu zmluvy je oprávnený reklamovať ihneď pri jeho odovzdaní dodávateľom, najneskôr do 14 dní odo dňa jeho prevzatia objednávateľom.

Dodávateľ zodpovedá za vady a prípadnú škodu predmetu plnenia objednávateľa podľa ustanovení platného Občianskeho zákonníka v čase, ku ktorým došlo. Objednávateľ vady, prípadnú škodu u dodávateľa uplatí bezodkladne, najneskôr v lehote 14 dní odo dňa, od kedy sa o tom dozvedel.

Účastníci zmluvného vzťahu sa dohodli, že v prípade reklamácie, zistených väd, resp. škody, ktorú zavineným konaním spôsobil dodávateľ spíšu písomne záznam. Spôsob vybavenia reklamácie, väd, resp. škody za účastníkov konania vybaví najneskôr v lehote 3 dní poverení zástupcovia zmluvných strán. Ak nedôjde k vybaveniu reklamácie, väd, resp. škody dohodou medzi účastníkmi zmluvného vzťahu, môže jedna alebo druhá strana svoj nárok uplatniť u príslušného procesného súdu.

## Článok VII. Spoločné ustanovenia

Zmluvné strany pre prípad riešenia sporov vzniknutých z tohto zmluvného vzťahu súdom, ako miestne príslušný súd si spoločne volia všeobecný súd, ktorým je Okresný súd Bardejov.

Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a Občianskym zákonníkom v platnom znení.

Zmluvné strany sa dohodli, že pre nesplnenie povinnosti jednej zo zmluvných strán, ustanovených v čl. I., t. j. nedodržanie lehoty jednotlivých plnení predmetu zmluvy a čl. IV., t. j. nezaplatenie faktúry po uplynutí lehoty splatnosti môže tá, ktorá strana od zmluvy odstúpiť, čo sa pokladá za podstatné porušenie povinnosti zmluvných strán tak, že tá, ktorá strana druhej strane písomné odstúpenie doručí najneskôr v lehote 10 dní odo dňa vzniku možnosti odstúpenia od zmluvy.

Odstúpením od zmluvy jednej zo zmluvných strán nezanikajú vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy.

Zmluvný vzťah, okrem odstúpenia od zmluvy tou, ktorou stranou možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán, alebo písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán s uvedením dôvodu vo výpovednej lehote šesť mesiacov, ktorá začne plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

## Článok VIII. Záverečné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, t. j. na 24 mesiacov odo dňa podpisu zmluvy s možnosťou jej predĺženia.

Akkoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sa môžu vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán, písomným očíslovaným dodatkom.

Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnocenných výtlačkoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch výtlačkoch.

Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva nadobúda účinnosť od 17.4.2002

V Bardejovských Kúpeľoch, 17.4.2002

Za dodávateľa: **Bardejovské Kúpele a. s.**  
086 31 Bardejovské Kúpele

JUDr. Ing. Jaroslav Komora  
predseda predstavenstva a.s.

Za objednávateľa:

MUDr. Martin Tarcala  
riaditeľ

Príloha: Platný cenník na pranie a žehlenie prádla vrátane dopravy pre rok 2002

## **Bardejovské Kúpele a.s., 086 31 Bardejovské Kúpele**

**Stanovenie ceny prania a žehlenia vrátane dopravy a DPH na jeden rok**

**617 364.-Sk**

slovom: ---šestosedemnásťtisícristošesťdesiatštyri---slovenských korún

**Stanovenie ceny prania a žehlenia vrátane dopravy a DPH na dobu 24 mesiacov**

**1 234 728.-Sk**

slovom:---Jedenmilióndvestotridsaťštyritisícsemstodvadsaťosem---  
slovenských korún

# Bardejovské Kúpele a.s. - ponuka prania a žehlenia pre KLÚ Družba vrátane dopravy

Zoznam položiek obstarávacej služby počas jedného roka

Položka	Počet ks	Jednotková cena bez DPH v Sk	Celková cena bez DPH v Sk	DPH v Sk	Celková cena aj s DPH v Sk
Obrus stolový do 2 m	5 100	7,00	35 700,00	3 570,00	39 270,00
Návliek na paplón	5 100	9,00	45 900,00	4 590,00	50 490,00
Návliek na vankúše	5 400	5,00	27 000,00	2 700,00	29 700,00
Plachta posteľná a kúpeľná	40 000	7,00	280 000,00	28 000,00	308 000,00
Utierač obyčajný	5 650	4,00	22 600,00	2 260,00	24 860,00
Utierka kuchynská	200	3,00	600,00	60,00	660,00
Utierač froté	8 500	6,00	51 000,00	5 100,00	56 100,00
Plášť biely pracovný	250	7,00	1 750,00	175,00	1 925,00
Šaty pracovné	300	10,00	3 000,00	300,00	3 300,00
Osuška froté	4 500	8,00	36 000,00	3 600,00	39 600,00
Podnožka	700	5,00	3 500,00	350,00	3 850,00
Závesy	50	6,00	300,00	30,00	330,00
Záclona silónová 600 m2	200	6,00	1 200,00	120,00	1 320,00
Montérky komplet	190	15,00	2 850,00	285,00	3 135,00
Zástery kuchynské	300	7,00	2 100,00	210,00	2 310,00
Nohavice kuchárske	90	10,00	900,00	90,00	990,00
Košľa biela	2 100	10,00	21 000,00	2 100,00	23 100,00
Blúza kuchárska	120	8,00	960,00	96,00	1 056,00
Nohavice biele pracovné	1 800	10,00	18 000,00	1 800,00	19 800,00
Prestieranie	1 200	4,00	4 800,00	480,00	5 280,00
Deka	120	12,00	1 440,00	144,00	1 584,00
Povlak froté - váľanda	50	8,00	400,00	40,00	440,00
Obrus banketový	12	12,00	144,00	14,40	158,40
Sukňa	24	4,00	96,00	9,60	105,60
<b>Celková cena za celú službu</b>			<b>561 240,00</b>	<b>56 124,00</b>	<b>617 364,00</b>

1 118